
Uchwała Nr X/70/95
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 12 stycznia 1995 r.

w sprawie podatków i opłat lokalnych. 

Na podstawie art. 5, ust. 1, art. 7, ust. 2, art. 8, 12, ust. 4, art. 14, 18 i 19 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, poz. 31 z 1991 r.; zmiany: 
Dz.U. Nr 101, poz. 444 z 1991 r.; Dz.U. Nr 21, poz. 86 z  1992 r.; Dz.U. Nr 123, poz. 600 z 
1994 r.),  w związku  z  Rozporządzeniem Ministra  Finansów z  dnia  7  grudnia  1994 r.  w 
sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych  (Dz.U. Nr 
132, poz. 675 z 1994 r.) i Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 1994 r. w 
sprawie podatku od środków transportowych (Dz.U. Nr 132, poz. 676 z 1994 r.) oraz art.  40, 
ust. 1 i 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, 
poz. 95 z 1990 r.; zmiany: Dz.U. Nr 32, poz. 191 z 1990 r., Dz.U. Nr 34, poz. 199 z 1990  r., 
Dz.U. Nr 43, poz. 253 z 1990 r., Dz.U. Nr 89, poz. 518 z 1990 r., Dz.U. Nr 4, poz. 18 z 1991 
r., Dz.U. Nr 110, poz. 473 z 1991 r., Dz.U. Nr 85, poz. 428 z 1992 r., Dz.U. Nr 100, poz. 499 
z 1992 r., Dz.U. Nr 17, poz. 78 z 1993 r., Dz.U. Nr 122, poz. 593 z 1994 r.) - Rada Miejska 
Starogardu Gdańskiego uchwala co następuje: 

§ 1
Ustala się wysokość stawek podatku od nieruchomości:
1) od budynków mieszkalnych lub ich części za 1 m2 powierzchni użytkowej - 0,17 zł,
2) od budynków lub ich części związanych z prowdzoną działalnością gospodarczą inną niż 

rolnicza  lub  leśna  oraz  od  części  budynków mieszkalnych  zajętych  na  prowadzenie 
działalności gospodarczej, za 1 m2 pow. użytkowej - 6,30 zł,

3) od budynków lub ich części, należących do:
4) przedsiębiorstw  użyteczności  publicznej  oraz  instytucji  administracji  rządowej, 

organizanizacji społecznych, politycznych, związkowych, stowarzyszeń, z wyjątkiem 
części wykorzystywanych na prowadzenie działalności innej niż statutowa, za 1 m2 

pow. użytkowej - 3,30 zł,
5) uspołecznionej służby zdrowia, kultury, kultury fizycznej i sportu z wyjątkiem części 

wykorzystywanych  na  prowadzenie  działalności  innej  niż  statutowa,  za  1  m2 pow. 
użytkowej - 3,30 zł,

4) od budynków stanowiących własność osób fizycznych, konstrukcyjnie przystosowanych na 
prowadzenie  działalności  gospodarczej,  a  w  których  przez  cały  rok  podatkowy, 
działalność ta  nie jest prowadzona za 1 m2 pow. użytkowej - 2,21 zł,

5) od budynków gospodarczych, wiat, itp, za 1 m2 pow. użytkowej - 1,10 zł,
6) od  garaży  wolnostojących  lub  dobudowanych  do  innych  budynków  z  wyjątkiem 

wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej,  za 1 m2 pow. użytkowej 
- 2,00 zł,

7) od budowli od ich wartości amortyzacyjnej - 2%, 
8) od 1 m2 powierzchni gruntów: 

a) związanych z prowadzoną dzialalnością gospodarczą - 0,22 zł, 
b) pozostałych - 0,02 zł,
c) od  gruntow  stanowiących  własność  gminy,  będących  przedmiotem  dzierżawy, 

wykorzystywanych na cele produkcji rolnej, a nie stanowiących gospodarstwa rolnego - 
0,01 zł.

§ 2



Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 
1) muzea i biblioteki publiczne, 
2) budynki lub ich części oraz grunty organizacji społecznych, związkowych prowadzących 

działalność charytatywną i wychowawczą, 
3) budynki  lub  ich  części  oraz  grunty  zajęte  pod  cmentarze  stanowiące  własność  osób 

prawnych, kościołów i innych związków wyznaniowych, 
4) nieruchomości i obiekty budowlane nie złączone trwale z gruntem zarządzane w imieniu 

gminy  przez  Zarząd  Budynkami  Mieszkalnymi,  z  wyjątkiem  lokali  związanych  z 
prowadzeniem działalności gospodarczej,

5) budynki lub ich części oraz grunty z wyjątkiem części wykorzystywanych do prowadzenia 
działalności gospodarczej o charakterze innym niż statutowa, a należących do: 

6) Starogardzkiego Centrum Kultury, 
7) Przychodni  Rejonowej  w  Starogardzie  Gdańskim  i  Ośrodka  Profilaktyki  i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Starogardzie Gdańskim,
8) Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
9) Ośrodka Sportu i Rekreacji, 
10)Starogardzkiej Telewizji Kablowej - działającej jako zakład budżetowy,
11)Gospodarstwa Pomocniczego - Targowisko Miejskie. 
12)Miejskiego Zakładu Komunikacji.

§ 3
Ustala  się podatek od środków transportowych na 1995 r. w  wysokości: 
1) od motorowerów - 7 zł, 
2) od motocykli z silnikiem o pojemności skokowej: 

3) do 50 cm3 włącznie - 15 zł, 
4) powyżej 50 cm3 do 350 cm3 włącznie - 25 zł, 
5) powyżej 350 cm3 - 123 zł, 

3) od samochodów osobowych z silnikiem o pojemności skokowej: 
    
a) do 900 cm3 włącznie - 38 zł, 
b) powyżej 900 cm3 do 1.300 cm3 włącznie - 69 zł, 
c) powyżej 1.300 cm3 do 1.500 cm3 włącznie - 87 zł, 
d) powyżej 1.500 cm3 do 1.600 cm3 włącznie - 138 zł, 
e) powyżej 1.600 cm3 do 1.800 cm3 włącznie - 217 zł, 
f) powyżej 1.800 cm3 do 2.000 cm3 włącznie - 366 zł, 
g) powyżej 2.000 cm3 do 2.500 cm3 włącznie, 
h) z wyjątkiem samochodów marki „Warszawa” - 566 zł, 
i) od samochodów marki „Warszawa” - 87 zł, 
j) powyżej 2.500 cm3 - 764 zł, 

4) od samochodów osobowych: 

a) z silnikiem nie charakteryzującym się pojemnością skokową - 178 zł,
b) z napędem elektrycznym - 38 zł, 

5) od  autobusów  oraz  samochodów  ciężarowych  przystosowanych  do  przewozu  osób  o 
liczbie miejsc do siedzenia, łącznie z miejcem kierowcy: 

a) do 15 miejsc - 138 zł, 
b) powyżej 15 do 30 miejsc - 254 zł, 
c) powyżej 30 miejsc - 560 zł, 

 



6) od samochodów ciężarowo-osobowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) do 2 t włącznie - 87 zł,
b) powyżej 2 t - 138 zł,

 
7) od  samochodów  ciężarowych  i  ciągników  siodłowych  o  ładowności  samochodu  lub 

nacisku na siodło ciągnika:

a) do 0,5 t włącznie - 87 zł, 
b) powyżej 0,5 t do 1 t włącznie - 138 zł,
c) powyżej 1 t do 2 t włącznie - 164 zł,
d) powyżej 2 t do 4 t włącznie - 204 zł, 
e) powyżej 4 t do 6 t włącznie - 279 zł,
f) powyżej 6 t do 8 t włącznie - 331 zł,
g) powyżej 8 t do 10 t włącznie - 484 zł,
h) powyżej 10 t - 637 zł,

8) od samochodów specjalnych - 138 zł,
9) od ciągników balastowych - 637 zł
10)od ciągników rolniczych z silnikiem o pojemności skokowej:

a) do 4.000 cm3 włącznie - 22 zł, 
b) powyżej 4.000 cm3 - 57 zł, 

11) od przyczep i naczep: 

a) campingowych - 22 zł, 
b) o ładowności do 0,5 t włącznie - 18 zł, 
c) o ładowności powyżej 0,5 t do 1 t włącznie - 38 zł, 
d) o ładowności powyżej 1.0 t do 5 t włacznie - 63 zł, 
e) o ładowności powyżej 5 t do 20 t włącznie - 96 zł, 
f) o ładowności powyżej 20 t - 164 zł, 
g) pozostałych - 138 zł, 

12) od łodzi motorowych oraz jachtów z silnikiem o pojemności skokowej: 

a) powyżej 200 cm3 do 1.000 cm3 włącznie - 63 zł,
b) powyżej 1.000 cm3 - 138 zł, 

13) od promów - 38 zł, 
14) od łodzi służących do zarobkowego przewozu towarów i osób - 138 zł, 

§ 4
Zwalnia się od podatku od środków transportowych: 
1) środki transportowe stanowiące własnośc lub będące w posiadaniu Zarządu Miejskiego w 

Starogardzie  Gdańskim,  jednostek  i  zakładów  budżetowych  oraz  gospodarstw 
pomocniczych finansowanych z budżetu miasta, 

2) środki  transportowe  stanowiące  własność  lub  będące  w  posiadaniu  Wojewódzkiej 
Kolumny Transportu Sanitarnego w Starogardzie Gdańskim,

3) środki transportowe stanowiące własność lub będące w posiadaniu osób prawnych, które w 
1995 r. zarejestrują siedzibę firmy na terenie gminy miejskiej Starogard Gdański.

§ 5



1. Dla  pojazdów  posiadających  wpis  w  dowodzie  rejestracyjnym  o  wmontowanym 
katalizatorze spalin stosuje się ulgę podatkową w wysokości: 

1) 30% stawki rocznej od samochodów z silnikiem o pojemności skokowej do 1500 cm3, 

2) 20%  stawki  rocznej  od  samochodów  z  silnikiem  powyżej  1500  cm3 oraz  od 
samochodów stosujących paliwo propan-butan w oparciu o przedłożone zaświadczenie 
upoważnionego Zakładu Gazyfikacji Bezprzewodowej. 

2. Ustala się ulgę w wysokości 10% w podatku od środków transportowych, w przypadku 
zapłaty tego podatku jednorazowo w terminie do dnia 15 lutego 1995 r. 

§ 6
1. Ustala się podatek od posiadania drugiego i każdego następnego psa w wysokości - 9 zł,
2. Podatek, o którym mowa w ust. 1 wpłaca się do dnia 31 marca 1995 r. Osoby, które nabędą 

psa po 1 lipca 1995 r. płacą połowę podatku w terminie 1-go miesiąca od daty nabycia psa. 

§ 7
Zwalnia się z podatku od posiadania psów:   
1) szczenięta do 4-go miesiąca życia, 
2) jednego (pierwszego) psa. 

§ 8
Rejestrację psów oraz obliczanie i pobór podatku od ich posiadania prowadzą w Starogardzie 
Gdańskim administracje budynków: 
1) Zarządu Budynkami Mieszkalnymi, 
2) Spółdzielni Mieszkaniowej „Kociewie”, 
3) Starogardzkich Zakładów Farmaceutycznych „Polfa”, 
4) Państwowego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych, 
5) Zespołu Opieki Zdrowotnej, 
6) Zrzeszenia Właścicieli i Zarządców Domów, 
7) Państwowego Stada Ogierów 
i im podatnicy wpłacają podatek bez wezwania w terminie określonym w  6 uchwały. 

§ 9
Za  rejestrację  psów  oraz  obliczanie  i  pobór  podatku  od  ich  posiadania  jednostkom 
wymienionym w § 8 przysługuje wynagrodzenie w wysokości 20% pobranego podatku. 

§ 10
1. Ustala się w mieście Starogard Gdański opłatę administracyjną za: 

1) przeprowadzenie  przez  pracownika  Urzędu Miejskiego w Starogardzie  Gd.  oględzin 
(wizji lokalnej) w terenie z ewentualnymi pomiarami na wniosek strony w kwocie - 
15,- zł, 

2) sporządzenie testamentu zgodnie z art. 951 kodeksu cywilnego w kwocie - 40,- zł,
3) uzgodnienie dokumentacji technicznych przez zespół pracowników Urzędu Miejskiego 

w Starogardzie Gdańskim w kwocie:
4) 10,-  zł  od osób fizycznych i  jednostek organizacyjnych nie  mających osobowości 

prawnej, 
5) 15,- zł od osób prawnych, 

4) wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej w handlu okrężnym w 
określonym miejscu, o którym mowa w § 2 uchwały Nr XLI/356/93 Rady Miejskiej 



Starogardu Gdańskiego z dnia 31 sierpnia 1993 r. w sprawie lokalizacji targowisk na 
terenie miasta Starogardu Gd. i ustalenia ich regulaminów oraz ustanowienia opłaty 
targowej w wysokości - 15,- zł, 

5) wydanie  zaświadczeń  w  przedmiocie  postępowania  w  zakresie  dodatków 
mieszkaniowych zgodnie z § 4, ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 listopada 
1994 r. w sprawie dodatków mieszkaniowych (Dz.U. Nr 119, poz. 570) w wysokości: 

a) 15,00 zł - w przypadku dokonania oględzin, 
b)  5,00 zł - za wydanie zaświadczenia bez dokonania oględzin.

2. Obowiązanym do uiszczenia opłaty administracyjnej jest wnoszący o wykonanie czynności 
określonej w ust. 1. 

3. Opłatę administracyjną uiszcza się w gotówce do kasy Urzędu Miejskiego w Starogardzie 
Gdańskim za odpowiednim pokwitowaniem. 

§ 11
Wykonanie  uchwały  powierza  się  Zarządowi  Miejskiemu  oraz  Prezydentowi  Miasta  w 
zakresie ich właściwości. 

§ 12
Traci moc: 
1) uchwała Nr XLIV/386/93 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 11 grudnia 1993 r. 

w sprawie podatków i opłat lokalnych z późniejszymi zmianami, 
2) uchwała Nr XLV/395/93 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 21 grudnia 1993 r. 

w sprawie podatków od środków transportowych. 

§ 13
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i ma zastosowanie do podatków w 1995 roku.

§ 14
Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego, 
opublikowanie  w  biuletynie  informacyjnym  Urzędu  Miejskiego  oraz  w  Starogardzkiej 
Telewizji Kablowej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego 

      Roman Klin 


